

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту наказу Міністерства фінансів України  
«Про внесення змін до Інструкції про порядок реєстрації відбитків іменників–спеціальних знаків,  
що засвідчують виготовлювачів ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів»

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p style="text-align: center;">1</p> <p style="text-align: center;"><b>Інструкція про порядок реєстрації відбитків іменників–спеціальних знаків, що засвідчують виготовлювачів ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, затверджена наказом Міністерства фінансів України від 16.10.2001 № 466 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14.08.2003 № 500)</b></p> <p style="text-align: center;"><b>1. Загальні положення</b></p> <p>1.5. Суб'єкти господарської діяльності (виготовлювачі), які виготовляють вироби з дорогоцінних металів, повинні мати іменник, відбиток якого представляється виготовлювачем на всіх výroбах.</p>	<p style="text-align: center;">2</p> <p style="text-align: center;"><b>Інструкція про порядок реєстрації відбитків іменників–спеціальних знаків, що засвідчують виготовлювачів ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, затверджена наказом Міністерства фінансів України від 16.10.2001 № 466 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14.08.2003 № 500)</b></p> <p style="text-align: center;"><b>1. Загальні положення</b></p> <p>1.5. Суб'єкти господарської діяльності (виготовлювачі), які виготовляють вироби з дорогоцінних металів, повинні мати іменник, відбиток якого представляється виготовлювачем на всіх výroбах, та бути зареєстрованими в Міністерстві фінансів України відповідно до Порядку обліку, створення та ведення реєстру суб'єктів господарювання, які здійснюють операції з дорогоцінними металами і дорогоцінним камінням, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 08 квітня 2013 року № 465, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27 червня 2013 року за № 1087/23619.</p>
<p style="text-align: center;"><b>3. Порядок реєстрації відбитків іменників</b></p> <p>3.2. На підставі заяви і доданих до неї документів Міністерство фінансів України присвоює виготовлювачу індивідуальні знаки (шифр), погоджує форму та умовні знаки іменника (іменників) згідно з додатком 1.</p>	<p style="text-align: center;"><b>3. Порядок реєстрації відбитків іменників</b></p> <p>3.2. На підставі заяви і доданих до неї документів Міністерство фінансів України присвоює виготовлювачу індивідуальні знаки (шифр), погоджує форму та умовні знаки іменника (іменників) згідно з додатком 1.</p>

*Норми відсутні.*

<p>Міністерство фінансів України залишає заяву без руху у разі, якщо заяву та додані до неї документи виготовлявачем подано з порушенням вимог, встановлених додатками 2 та 3.</p> <p>Міністерство фінансів України надсилає виготовлювачу письмове повідомлення про залишення заяви без руху протягом трьох робочих днів з дня отримання заяви.</p>	<p>У повідомленні про залишення заяви без руху зазначаються виявлені недоліки з посиленням на порушенні вимоги цієї Інструкції, способів та строк усунення недоліків, а також способи, порядок та строки оскарження рішення про залишення заяви без руху.</p> <p>Заявник у встановлений строк має усунути виявлені недоліки та повторно подати до Міністерства фінансів України документи, необхідні для присвоєння шифру та/або реєстрації іменника.</p> <p>За клопотанням виготовлювача Міністерство фінансів України може продовжити строк усунення виявлених недоліків.</p> <p>У разі усунення виготовлювачем виявлених недоліків у строк, встановлений Міністерством фінансів України, заява вважається поданою в день її первинного подання. При цьому строк розгляду справи продовжується на строк залишення заяви без руху.</p> <p>Рішення Міністерства фінансів України про залишення заяви виготовлювача без руху може бути</p>
--	---

	оскаржено цим суб'єктом в адміністративному порядку відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру» та/або до суду.
<p>Додаток 2</p> <p>до Інструкції про порядок реєстрації відбитків іменників—спеціальних знаків, що засвідчують виготовлювачів ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів (у редакції наказу Міністерства фінансів України 06.03.2013 N 373)</p>	<p>Додаток 2</p> <p>до Інструкції про порядок реєстрації відбитків іменників—спеціальних знаків, що засвідчують виготовлювачів ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів (у редакції наказу Міністерства фінансів України 06.03.2013 N 373)</p>
<p>6. Шифр іменника минулого року: _____ (не заповнюється виготовлювачами, які реєструються вперше)</p> <p>просить присвоїти та зареєструвати відбиток іменника (іменників) виготовлювача ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів на 20__ рік.</p>	<p>6. Шифр іменника минулого року: _____ (не заповнюється виготовлювачами, які реєструються вперше)</p> <p>просить присвоїти <b>шифр або</b> зареєструвати відбиток іменника (іменників) виготовлювача ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів на 20__ рік.</p>

Міністр фінансів України

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2024 р.



Сергій МАРЧЕНКО